
Uchwała Nr XIV/89/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Karta Du żej Rodziny Gminy Czempiń".  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.           

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zmianami) 

oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2014 r. 

poz. 1863) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Czempiń program działań na rzecz dużych rodzin 

zwany Programem „Karta Dużej Rodziny Gminy Czempiń".  

2. Program „Karta Dużej Rodziny Gminy Czempiń" ma na celu:  

1) promocję dużej rodziny oraz działań na rzecz wzmocnienia jej kondycji, 

2) wzmocnienie kondycji finansowej rodzin wielodzietnych poprzez wyrównanie szans 

rozwoju dzieci wychowywanych w tych rodzinach,  

3) wspieranie dużych rodzin oraz kształtowanie ich pozytywnego wizerunku. 

3. Uprawnionymi do korzystania z Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Czempiń" są 

członkowie rodzin wielodzietnych zamieszkali na terenie Gminy Czempiń.  

4. Dokumentem potwierdzającym uprawnienia do korzystania z Programu „Karta Dużej 

Rodziny Gminy Czempiń " stanowi krajowa Karta Dużej Rodziny.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/89/15 

Rady Miejskiej w  Czempiniu  

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Czempiń". 

 

Polityka prorodzinna powinna być jednym z kluczowych działań każdej gminy. Jej 

ważnym elementem jest bez wątpienia Karta Dużej Rodziny, która wpływa na kształtowanie 

pozytywnego wizerunku dużej rodziny. Karta Dużej Rodziny stanowi wymierną pomoc 

materialną dla rodzin objętych Programem, natomiast poprzez włączenie do Programu 

lokalnych przedsiębiorców jest ważnym elementem aktywizacji gospodarczej Gminy. 

Podejmowane działania mają na celu zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci                

i młodzieży poprzez wzmacnianie i wspieranie funkcji rodziny. 

Mając na względzie poprawę sytuacji dużych rodzin podjęto inicjatywę wprowadzenia 

Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Czempiń”. Program kierowany jest do dużych rodzin 

(w tym rodzin zastępczych), wychowujących co najmniej 3 dzieci w wieku do 18 roku życia 

(lub do ukończenia 25 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje),                         

a w przypadku dzieci niepełnosprawnych bez ograniczenia wieku, bez względu na wysokość 

dochodów. Założeniem Programu jest wprowadzenie dla rodzin uprawnień tj. zniżek lub 

zwolnień oferowanych przez instytucje gminne oraz podmioty niepowiązane strukturalnie                

i kapitałowo z samorządem Gminy Czempiń. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały należy uznać za w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
Załącznik  

do Uchwały Nr XIV/89/15  

Rady Miejskiej 

 w Czempiniu  

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

  

Program „Karta Du żej Rodziny Gminy Czempiń” 

 

§ 1. Program „Karta Dużej Rodziny Gminy Czempiń” określa zasady przyznawania                        

i korzystania z ulg, zwolnień i preferencji adresowanych do członków rodzin wielodzietnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Czempiń. 

  

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o:  

1) rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć rodzinę zamieszkującą na terenie 

Gminy Czempiń (także rodzinę zastępczą), spełniającą wymogi, o których mowa                 

w art. 4 ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

2) rodzinie zastępczej– należy przez to rozumieć prawną formę opieki nad dzieckiem 

całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, o której mowa                   

w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej;  

3) dziecku – należy przez to rozumieć dziecko własne lub  małżonka;  

4) osobie zamieszkałej na terenie Gminy Czempiń – należy przez to rozumieć osobę 

posiadającą zameldowanie na pobyt stały lub czasowy na terenie Gminy Czempiń.  

 

§ 3. Uprawnienia do korzystania z ulg, zwolnień i preferencji w ramach „Karty Dużej 

Rodziny Gminy Czempiń” zwanej dalej „Kartą” przysługuje rodzicom/opiekunom prawnym 

oraz wszystkim dzieciom w rodzinie wielodzietnej, spełniającym kryteria określone w § 2.  

 

§ 4. 1. Karta jest dokumentem uprawniającym jej posiadaczy do korzystania z ulg                          

i preferencji na usługi i produkty zaoferowane przez następujące podmioty:  

1) jednostki organizacyjne Gminy Czempiń,  

2) organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

3) osoby fizyczne i prawne, które wyrażą chęć współpracy.  



2. Każdy posiadacz Karty będzie mógł na jej podstawie skorzystać z ulg, zwolnień                         

i preferencji oferowanych przez Gminę Czempiń. 

3. Każdy posiadacz Karty będzie mógł skorzystać z ulg, zwolnień i preferencji, oferowanych 

przez osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej oraz organizacje, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 w przypadku zawarcia 

stosownego porozumienia pomiędzy Gminą Czempiń a tymi jednostkami. 

 

§ 5. Środki na realizację Programu w zakresie ulg, zwolnień i preferencji o których mowa w § 

4 ust. 2 pokrywane będą z budżetu Gminy Czempiń.  

 

§ 6. Z podmiotami wymienionymi w § 4 ust. 1 pkt 2 i 3 potwierdzającymi deklarację 

włączenia się do współpracy, zawarte zostaną stosowne porozumienia.  

 

§ 7. 1. Kartę jako dokument potwierdzający uprawnienie do korzystania wprowadzonych              

w Gminie Czempiń uprawnień dla członków rodzin wielodzietnych stanowi  Karta Dużej 

Rodziny wydawana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

2. Podmioty, które na podstawie porozumienia, o którym mowa w § 4 ust. 1  przyznają 

uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych mają prawo zweryfikować tożsamość osoby 

posługujące się Kartą na podstawie okazanego przez nią dokumentu potwierdzającego 

tożsamość i miejsce zamieszkania. 

 

§ 8 .1. W celu otrzymania Karty dla uprawnionych członków rodziny, rodzic/opiekun prawny 

składa w Ośrodku Pomocy Społecznej w Czempiniu  wypełniony i podpisany wniosek, 

którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Programu.  

2. Kartę będzie otrzymywać każdy członek rodziny wielodzietnej.  

3. Karta dla osoby pełnoletniej jest ważna z dowodem osobistym. W przypadku dzieci 

uczących się, karta jest ważna z legitymacją szkolną lub studencką. W przypadku dziecka nie 

posiadającego własnego dokumentu, karta jest ważna z kartą rodzica/opiekuna prawnego i 

jego dowodem osobistym. Kartą może posługiwać się jedynie osoba, na którą karta została 

wydana.  

4. Karta wydawana jest na okres jednego roku.  

5. Karta zostanie wydana po weryfikacji złożonego wniosku, nie później niż 30 dni po jego 

złożeniu.  

 



§ 9. 1. W przypadku utraty bądź zniszczenia karty osoba uprawniona do jej używania 

zobowiązana jest do niezwłocznego zawiadomienia w formie pisemnej Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Czempiniu o powyższym fakcie.  

2. Na wniosek osoby uprawnionej, o której mowa w ust. 1, Ośrodek pomocy Społecznej               

w Czempiniu wydaje duplikat karty.  

 

§ 10. 1. Aktualny katalog ulg, zwolnień i preferencji dostępny będzie na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Czempiń www.czempin.pl, stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czempiniu www.czempin.opsinfo.pl oraz w Urzędzie Gminy Czempiń, ul. 24 Stycznia 25, 

64-020 Czempiń.  

2. Podmioty, o których mowa w § 4 zamieszczą w widocznym miejscu, informację                        

o honorowaniu „Karty Dużej Rodziny Gminy Czempiń”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Programu 

„Karta Dużej Rodziny 

 Gminy Czempiń” 

 

Wniosek o wydanie „Karty Dużej Rodziny Gminy Czempiń” 
 
 

…………………………………………        ……………………………… 
           imię i nazwisko wnioskodawcy                                            miejscowość, data 
         - rodzica lub opiekuna prawnego  
 
…………………………………………                    
                     
………………………………………… 
                   adres zamieszkania 
             
………………………………………… 
          seria i numer dowodu osobistego 
 
………………………………………… 
                        numer telefonu 
 
………………………………………… 
                         adres e-mail 
 
 

Zwracam się z prośbą o wydanie ……. egzemplarzy „Karty Dużej Rodziny Gminy 
Czempiń”. Oświadczam, że moja rodzina składa się z następujących osób, wspólnie 
zamieszkujących pod wskazanym wyżej adresem: 
1.…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………….… 
(imię, nazwisko, PESEL matki/opiekuna) 
 
2.…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….…… 
(imię, nazwisko, PESEL ojca/opiekuna) 
 
3.…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….…… 
(imię, nazwisko, PESEL dziecka) 
 
4.…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….…… 
(imię, nazwisko, PESEL dziecka) 
5.…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….…… 
(imię, nazwisko, PESEL dziecka) 
 
6.…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….…… 



(imię, nazwisko, PESEL dziecka) 
 
7…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….…… 
(imię, nazwisko, PESEL dziecka) 
 
8…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….…… 
(imię, nazwisko, PESEL dziecka) 
 
9…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….…… 
(imię, nazwisko, PESEL dziecka) 
 
10……………………………………………………………………………….………………
……………………………………………………………………………….… 
(imię, nazwisko, PESEL dziecka) 
 
Do wniosku załączam zaświadczenie lub oświadczenie potwierdzające kontynuowanie nauki 
przez dzieci powyżej 18-go roku życia. 
 
 
…........................................     …........................................................... 
           miejscowość, data                                     (czytelny podpis) 
 
 
Wraz z wnioskiem przedstawiam do wglądu: 
1) w przypadku rodziców/opiekunów prawnych – dowód tożsamości ze zdjęciem, 
2) w przypadku dzieci – akt urodzenia, aktualną legitymację szkolną, 
3) w przypadku studentów – aktualną legitymację studencką, 
4) w przypadku rodziny zastępczej postanowienie Sądu o ustanowieniu rodziny zastępczej, 
5) w przypadku opiekuna prawnego – oryginał postanowienia sądu o ustanowieniu opieki 
prawnej nad dzieckiem, 
6) w przypadku rodzin z dzieckiem / dziećmi niepełnosprawnymi powyżej 18-go roku życia – 
oryginał orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do 
pracy i samodzielnej egzystencji. 
 
* Oświadczam, że zamieszkuję na terenie Gminy Czempiń. 
 
…........................................     …........................................................... 
           miejscowość, data                                     (czytelny podpis) 
 
* dotyczy rodzin zamieszkujących na terenie Gminy Czempiń nie zameldowanych na stałe 
lub czasowo w Gminie Czempiń. 
 
Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z prawdą oraz że jestem świadoma/y 
odpowiedzialności za składanie nieprawdziwych oświadczeń oraz zobowiązuję się 
niezwłocznie poinformować o wszelkich zmianach danych zawartych w niniejszym wniosku. 
 
…........................................     …........................................................... 
           miejscowość, data                                     (czytelny podpis) 
 



Jednocześnie wyrażam zgodę na gromadzenie i przetwarzanie danych osobowych zawartych 
we wniosku zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Czempiniu i Urząd Gminy Czempiń oraz podmioty z nim współpracujące na potrzeby 
realizacji „Karty Dużej Rodziny Gminy Czempiń”. 
 
…........................................                            …........................................................... 
           miejscowość, data                                     (czytelny podpis) 
 
Potwierdzam odbiór ……….. ”Kart Dużej Rodziny” o numerach: 
1…………………….. 2………………………… 3……………………………… 
4…………………….. 5………………………… 6……………………………… 
7…………………….. 8………………………… 9……………………………… 
10……………………..  
 
 
…......................................................        …...................................................... 
      data i podpis osoby upoważnionej                                                  data i podpis osoby 
uprawnionej do odbioru    
            do wydania karty/kart                                                                                      karty/kart) 
 
 
 
…......................................................  
    data i podpis osoby weryfikującej wniosek 
 

                        Burmistrz Gminy Czempiń  
 

 


